

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

GEROSIOS PRAKTIKOS

1	Pavadinimas	Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo sistemos plėtra
2	Šalis	Lietuva
3	Kaip jis yra/buvo Reklamuojamas?	- pagal Europos projektą
4	Įgyvendinimo aplinkybės	<i>X didelis miestas</i> <input type="checkbox"/> <i>mažas miestas</i> <input type="checkbox"/> <i>kaimas</i>
5	Veiklos tikslai	Atpažinti gabius mokinius ir pritaikyti jiems ugdymo turinį.
6	Aprašymas	<p>Projektas truks penkerius metus ir bus įgyvendinama ši numatyta veikla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pedagogų ir psichologų mokymai, kaip atpažinti gabius mokinius - specialaus ugdymo turinio, skirto gabiems vaikams, kūrimas - Specialiųjų modulių ir ugdymo turinio išbandymas matematikos, lietuvių kalbos ir gamtos mokslų srityse. <p>Nustačius gabių vaikų identifikavimo metodus, kiekviena projekte dalyvaujanti mokykla ėmė identifikuoti gabius mokinius nuo 3 ir 4 klasės. Testavimą vykdo mokyklų psichologai, padedami Nacionalinės švietimo institucijos. Po šio etapo vaikai priskiriami į tam tikras klases, kuriose testuojami jiems skirti moduliai.</p> <p>Kuriant modulius projekte remiamasi kai kuriomis „STEAM“ metodikos idėjomis. Veiklos principas yra „diferencijuotas mokymasis“.</p>
7	Įgyvendinimo pasirinkimai	<p>Pagrindinė šio projekto tikslinė grupė - 3 ir 4 klasių mokiniai (8-10 metų). Mokytojai ir psichologai taip pat dalyvauja šioje veikloje ir kaip projekto vykdytojai, ir kaip projekto rezultatų adresatai, nes jie bus apmokyti ir kartu tiesiogiai atliks kai kurias užduotis, pavyzdžiui, administruos testus, skirtus gabiems mokiniams nustatyti, ir dėstys pagal projektą parengtas paskaitas.</p> <p>Pamokos vyksta visus mokslo metus ir yra įtrauktos į mokomųjų dalykų tvarkaraštį. Pirmiausia gabūs mokiniai identifikuojami atliekant keletą specialiai šiam projektui sukurtų testų. Šiuos testus pateiks apmokyti psichologai. Nustačius gabius mokinius, jie bus įtraukti į specialias klases, kuriose jiems bus skaitomos sustiprintos lietuvių kalbos, matematikos ir gamtos mokslų paskaitos.</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>Paskaitose perimamos kai kurios „STEAM“ metodikos įžvalgos. Pagrindinis principas, kuriuo vadovaujama si įgyvendinant projektą, yra „diferencijuotas mokymas“, nes pripažįstama, kad gabiems mokiniams reikia daugiau dėmesio ir kad jie susiduria su tam tikrais sunkumais išreikšti savo gebėjimus klasėse, kuriose mokosi skirtingo gebėjimų lygio vaikai.</p> <p>Rezultatai vertinami pasitelkiant savianalizės testus, veiklos rezultatų apžvalgas ir nuolatinę stebėseną tiek iš mokytojų, tiek iš mokinių pusės.</p>
8	Medžiagos	Nereikalaujama jokios specialios medžiagos, išskyrus įprastą pamokose naudojamą medžiagą.
9	Kas vykdo veiklą	<input type="checkbox"/> mentoriai <input checked="" type="checkbox"/> organizacija / institucija <input checked="" type="checkbox"/> mokykla <input type="checkbox"/> neformali grupė <input type="checkbox"/> nevyriausybinė organizacija <input type="checkbox"/> kita
10	Nauda ir rezultatai	<p>Pirma, tikimasi, kad šis projektas padidins gabių mokinių pripažinimą vietos ir nacionaliniu lygmeniu, nes padidins mokytojų ir psichologų kompetenciją atpažinti tokius mokinius.</p> <p>Antra, projektas taip pat pagerins gabių mokinių, kurie dalyvaus gabių mokinių pamokose, akademinis rezultatus. Suteikus pažangiųjų pamokų žinias, padidės jų pasitenkinimas mokyklos veikla ir bus atskleistas visas jų potencialas.</p> <p>Galiausiai, sisteminiu lygmeniu mokyklų darbuotojai bus geriau informuoti apie gabumus ir padės kurti švietimo sistemą, orientuotą į kiekvieno mokinio poreikius.</p>
11	Svarba „GATE“ projektui	<p>Projekte tik iš dalies naudojama „STEAM“ metodika. Neskiriama dėmesio SEL (socialiniam ir emociniam mokymuisi) bei tėvams. Tai svarbūs šio projekto trūkumai, nes mokslinėje literatūroje pripažįstama, kad tėvai vaidina pagrindinį vaidmenį siekiant vaikų akademinį rezultatų ir kad SEL (socialinio emocinio ugdymo) kompetencijos yra labai svarbios. Tačiau gabių mokinių atpažinimui skirta metodika galėtų būti labai svarbi „GATE“ projektui.</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) –
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

12	Interneto svetainė / el. paštas / kita kontaktinė informacija + rekomendacijos (jei turite)	https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/dviem-kauno-mokykloms-svarbus-uzdaviny-s-atpazinti-ir-ugdyti-gabiuosius-1048379
-----------	--	---